INSTITUTO ESTATAL DE RADIO Y TELEVISION DE BAJA CALIFORNIA SUR
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Cilasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2022

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Ofras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacién
Productos Quimicos, Fammacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Qtros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Intemas y Asignaciones al

Sector Pubfico

Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y

Otros Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social

477,363

123,373
79,193
9]

58,685

64,622
0

21,304

0
130,186
1,140,598

66,678
2,260

121,111
55,145
131,756

355,508

37,775
308,235
61,129

0

o © oo oo o

[ 13,500

0 0

0 0

0 13,500

0 0

0 0

0 0

0 0
4,200 481,563
0 123,373

0 79,193

0 0

0 58,685

0 64,622

0 0

0 21,304

0 0
4,200 134,386
18,524 1,159,122
0 66,678

0 2,260
7,753 128,864
0 55,145
1,600 133,356
0 355,508
9,171 46,945
0 309,235

0 61,129

0 [}

0 0

0 0

0 0

o 0 0
0 0

0 0

0 0

o 0o oo o©

67,842

11,356
21,458

3,922

816

10,411
0
19,878

134,561

0
0

oo ooo0 o

67,842

11,356
21,458

3,922

816

10,411

19,878

134,561

o}
o]

22
3,328

8210

68,548

29,250
25,203

c.P

LR ESQ. ALT

413,721

112,017
57,735
0

54,763

63,806
0

10,893

0

114,508
1,024,561

66,678
2,260

128,842
51,818

125,146

286,960

17,696
284,032
61,129

(‘) fno de Saja California Sur A 2 SuR

e
CCION GENERAL

AMIRANG
EL. 612-122-2328
. 23300 COL. CENTRO
LA PAZ, B.CS.




Bienes M

Inversion Publica

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Participaciones y Aportaciones

Deuda Publica

Donativos
Transferencias al Exterior

e

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Obra Publica en Bienes de Dominio Pdblico
Obra Pdblica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Andlogos

Otras inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Pablica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

Q
0

722,037

314,264
357,859

o O oo

o O o OO0 o O

oo Q000 & oo o o

h—

0 0O 00 0 000000 O OO0 0 OO

O O O OO0 o O

O OO0 0000 © OO0 0 o

o
0

722,037

314,264
357,859

e © oo

o © o oo o o

0O D00 O0OO0 B OO Q ©

0
0

110,515

48,297
62,218

0

o O 00 ©O O00 000

o O O O oo O

C C 00000 0 o0 o

0
0

110,515

48,297
62,218

Q O 00 O OO0 0000 O

o O O oo O

O OO0 0000 0 0O00 O

0
0

611,522

265,967
295,641

o O Qo0 o

0o Q O OO0 o o

Q0 O 00000 0 OO0 o

Total del Gasto

22,724

2,376,222

312,918

315te,

2,063,305

et
o~
@w
©

PROFR. JUAN CUAUHTEM

DIRECTQ

/

et

e

/

BN
Vi W)

ING JUANA MARIAST
COORDINADORA ADY

?Nﬁ\’ AVILES
NISTRATIVA




