

**INSTITUTO ESTATAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DE BAJA CALIFORNIA SUR**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos**  
**Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)**  
**Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2022**

Concepto	Egresos						Subejercicio 6-(3-4)	
	Aprobado 1	Ampliaciones/ (Reducciones) 2	Modificado 3-(1+2)	Devengado 4	Pagado 5			
					13,500			
<b>Servicios Personales</b>	13,500	0	13,500	0	0	0	13,500	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	0	0	0	0	0	0	0	
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0	0	
Remuneraciones Adicionales y Especiales	13,500	0	13,500	0	0	0	13,500	
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0	0	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0	0	0	0	0	0	0	
Previsiones	0	0	0	0	0	0	0	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0	0	
<b>Materiales y Suministros</b>	<b>477,363</b>	<b>4,200</b>	<b>481,563</b>	<b>67,842</b>	<b>67,842</b>	<b>413,721</b>		
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	123,373	0	123,373	11,356	11,356	112,017		
Alimentos y Utensilios	79,193	0	79,193	21,458	21,458	57,735		
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0		
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	58,685	0	58,685	3,922	3,922	54,763		
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	64,622	0	64,622	816	816	63,806		
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	0	0	0	0	0	0		
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	21,304	0	21,304	10,411	10,411	10,893		
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0		
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	130,186	4,200	134,386	19,878	19,878	114,508		
<b>Servicios Generales</b>	<b>1,140,598</b>	<b>18,524</b>	<b>1,159,122</b>	<b>134,561</b>	<b>134,561</b>	<b>1,024,561</b>		
Servicios Básicos	66,678	0	66,678	0	0	66,678		
Servicios de Arrendamiento	2,260	0	2,260	0	0	2,260		
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	121,111	7,753	128,864	22	22	128,842		
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	55,145	0	55,145	3,328	3,328	51,818		
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	131,756	1,600	133,356	8,210	8,210	125,146		
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	355,508	0	355,508	68,548	68,548	286,960		
Servicios de Traslado y Viáticos	37,775	9,171	46,946	29,250	29,250	17,696		
Servicios Oficiales	309,235	0	309,235	25,203	25,203	284,032		
Otros Servicios Generales	61,129	0	61,129	0	0	61,129		
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0		
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0		
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0		
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0		
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0		
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0		



Gobierno de Baja California Sur



JERT

Baja California Sur

La señal que nos une

**DIRECCIÓN GENERAL  
LEGASPI ESQ. ALTAMIRANO  
TEL. 612-122-2328  
C.P. 23000 COL. CENTRO  
LA PAZ, B.C.S.**

Donativos	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0	0
<b>Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles</b>	<b>722,037</b>	<b>0</b>	<b>722,037</b>	<b>110,515</b>	<b>110,515</b>	<b>110,515</b>	<b>611,522</b>
Mobiliario y Equipo de Administración	314,264	0	314,264	48,297	48,297	48,297	265,957
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	357,859	0	357,859	62,218	62,218	62,218	295,641
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	46,415	0	46,415	0	0	0	46,415
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	3,500	0	3,500	0	0	0	3,500
<b>Inversión Pública</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0	0
<b>Inversiones Financieras y Otras Provisiones</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0	0
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Participaciones	0	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0	0
<b>Deuda Pública</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0	0
<b>Total del Gasto</b>	<b>2,353,498</b>	<b>22,724</b>	<b>2,376,222</b>	<b>312,918</b>	<b>312,918</b>	<b>312,918</b>	<b>2,063,305</b>

PROFR. JUAN CUAUHTEMOC MURILLO HERNANDEZ  
DIRECTOR GENERAL



Gobierno de Baja California Sur



ING. JUANA MARÍA SILVA AVILÉS  
COORDINADORA ADMINISTRATIVA

**DIRECCIÓN GENERAL  
LEGASPI ESQ. ALTAMIRANO  
TEL. 612-122-2328  
C.P. 23000 COL. CENTRO  
LA PAZ, B.C.S.**